
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO

CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2023 m. kovo 13 d. Nr. T-34

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 2

punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Akmenės rajono

savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-263 „Dėl Akmenės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 130 punktu,  Akmenės rajono savivaldybės

taryba  n u s p r e n d ž i a pritarti Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro 2022 metų

veiklos ataskaitai (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių

apygardos skyriui arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras              Vitalijus Mitrofanovas

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų

švietimo centro 2022 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-13 Nr. T-34

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalijus Mitrofanovas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-13 15:27

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-13 15:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-11 13:07 - 2024-01-11 13:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-34 priedas Akmenės JSŠČ ataskaita.adoc

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230313.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-25 nuorašą suformavo Ramutė Bužinskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PRITARTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-

AKMENĖS RAJONO JAUNIO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-20  Nr. AT-2

Naujoji Akmenė

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi

rezultatai bei rodikliai)

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras (toliau – Centras) – biudžetinė

Akmenės rajono savivaldybės įstaiga, kurioje mokosi dirbantys ir/ar sveikatos problemų turintys

nepilnamečiai, suaugusieji, specialiųjų poreikių turintys mokiniai bei iš Ukrainos atvykę jaunuoliai.

Centre vykdomos pagrindinio, vidurinio, socialinių įgūdžių ugdymo, suaugusiųjų neformaliojo

švietimo bei pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programos. 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis,

Centre sukomplektuota 16  klasių, ugdomi 358 mokiniai. Ugdymo programas įgyvendina 40

pedagoginių darbuotojų, iš jų – 28 mokytojai, 7 švietimo pagalbos specialistai, 5 kiti pedagoginiai

darbuotojai (klasių kuratorius, mokytojas konsultantas, neformaliojo (papildomojo) ugdymo

mokytojas). 2022-12-31 duomenimis, Centre dirba 4 mokytojo metodininko, 20 vyresniojo mokytojo

ir 4 mokytojo kvalifikacinę kategoriją įgiję pedagogai. Centro aplinkos funkcionavimą užtikrina 19

nepedagoginių darbuotojų. 

Centre vykdomos 3 pagrindinės veiklos:

1 veikla – jaunimo ir suaugusiųjų bendrasis formalusis ugdymas.

Dėl per mažo jaunimo klasėms tinkamų mokinių skaičiaus 2022–2023 m. nesuformuotas

nė vienas jaunimo klasės komplektas. 

Suformuotas vienas socialinių įgūdžių ugdymo klasės komplektas (I-III mokymo metai).

Šioje klasėje kasdieniu grupiniu būdu penkias dienas per savaitę pagal sudarytą tvarkaraštį mokosi ir

sėkmingai į bendruomenę bei darbo rinką integruojasi specialiųjų ugdymosi poreikių turintis jaunimas,

dešimt klasių baigęs pagal individualizuotą ugdymo(si) programą. Socialinių įgūdžių ugdymo klasės

tikslas – ugdyti mokinių socialinius įgūdžius, supažindinti juos su įvairiomis profesijomis.

Bendruoju ugdymu siekiama susitelkti į nepilnamečio ir suaugusio mokinio asmenybės

ugdymą, į jo paties aktyvų, sąmoningą mokymąsi, asmeninę pažangą, suteikiant mokiniui tinkamą

paramą, kad jis išsiugdytų gyvenimui svarbių ir reikalingų kompetencijų.

2 veikla. Kvalifikacijos tobulinimas – viena iš pagrindinių Centro veiklų, kuri akredituota

jau nuo 2008 metų. 

Kvalifikacijos tobulinimo veiklos tikslas – sudaryti sąlygas rajono pedagogams bei

kitiems bendruomenės nariams tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas. Populiariausios

kvalifikacijos tobulinimo veiklos formos – seminarai, mokymai, kursai, kurie  organizuojami įvairiose

rajono ugdymo įstaigose bei virtualioje aplinkoje. Centras 2022 m. siūlė rajono bendruomenės nariams

26 kvalifikacijos tobulinimo programas, prilygintas akredituotoms, pagal kurias organizuojami

renginiai.

Nuo 2008 metų pradėta vykdyti rajono pedagogų metodinė veikla, kuria siekiama

aktyvinti rajono pedagogų metodinių būrelių veiklą, ieškant naujų būdų ir metodų skleisti gerąją darbo

patirtį. Rajone veikia 22 metodiniai būreliai.

3 veikla – profesinis pirminis ir tęstinis (formalusis ir neformalusis) mokymas.



Centras rajono bendruomenei siūlo 7 licencijuotas formaliojo tęstinio mokymo profesinio

mokymo programas ir 29 šių programų modulius bei 2 (virėjo ir socialinio darbuotojo padėjėjo)

pirminio profesinio mokymo programas. Teorinė mokymo dalis vykdoma kontaktiniu ir/ar nuotoliniu

būdu. Formalusis ir neformalusis profesinis mokymas vykdomas bendradarbiaujant su Lietuvos

užimtumo tarnybomis, švietimo įstaigomis, socialiniais partneriais, verslo įmonėmis ir

organizacijomis. 

Kitos veiklos.

1. Centras atsakingas už rajono mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių

organizavimą. Šios veiklos tikslas – sudaryti sąlygas aukštą  motyvaciją turinčių mokinių gabumams ir

kūrybiškumui atsiskleisti. 2022 m. Centre įvyko 20 olimpiadų, kuriose sudalyvavo 411 Akmenės rajono

ugdymo įstsigų mokinių.

2. Valstybinės kalbos mokėjimo ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų

egzaminų vykdymas. Išlaikius egzaminą, išduodamas atitinkamos formos pažymėjimas. Kiek 2022 m.

vyko treji lietuvių kalbos mokymai ukrainiečiams. Buvo užregistruota 12 kandidatų į valstybinės kalbos

mokėjimo egzaminą: 3 išlaikė, 2 neišlaikė, 7 neatvyko. Į Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų

egzaminą buvo užregistruoti 7 kandidatai: 3 išlaikė, 1 neišlaikė, 3 neatvyko.

3. Centras, kaip informavimo ir konsultavimo taškas, dalyvauja Europos informacinių

paslaugų tinklo jaunimui Eurodesk veiklose, gauna unikalią prieigą prie informacijos apie jaunimo

mobilumą ir ES teikiamas galimybes jauniems žmonėms. 

4. Centras atnaujino savanorių priėmimo veiklą: vėl kviečia 14-29 m. jaunimą

savanoriauti, vykdant Centro veiklas. 2022 m. Centre dirbo 4 savanoriai – Ramučių gimnazijos

mokiniai.

5. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre pradėjo dirbti trys profesinio

orientavimo specialistai, kurių tikslas – teikti karjeros ugdymo(si) paslaugas Akmenės rajono

mokyklose.

6. Centre veikia Trečiojo amžiaus universitetas (toliau – TAU), kuris įgyvendina

neformalią vyresnio amžiaus žmonių mokymosi visą gyvenimą strategiją, sprendžia pagyvenusių

žmonių užimtumo problemas. 

7. Nuo 2016 m. sausio 1 d. prijungti Agluonų ir Kairiškių daugiafunkciai centrai,

kuriuose intensyviai vyksta darbas su šių kaimų bendruomenėmis. Ypatingas dėmesys yra skiriamas

14-29 m. jaunimui, siekiant spręsti jaunimo užimtumo ir integracijos į darbo rinką klausimus, skatinti

jaunimo verslumą, plėtoti jaunimo neformalųjį švietimą ir stiprinti formaliojo bei neformaliojo

švietimo bei ugdymo sąsajas, plėtoti informavimo ir konsultavimo paslaugas.

8. Kasmet TAU sėkmingai dalyvauja  Akmenės rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos rėmimo specialiosios programos ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi

programos konkursuose.

9. Centras glaudžiai bendradarbiauja su Akmenės ir kitų Lietuvos rajonų įvairių

suinteresuotų institucijų  atstovais, darbdaviais.

Formaliojo švietimo kokybės užtikrinimo sistemos koncepcijos 10 punktas skelbia, kad

„formaliojo švietimo rezultatai yra svarbiausias švietimo kokybės dėmuo, liudijantis švietimo

gebėjimą tinkamai atlikti švietimo misiją, formaliajam švietimui priskiriamas funkcijas ir siekti

numatytų tikslų“. Formalūs mokymosi pasiekimai, įgytas išsilavinimas yra viena iš švietimo rezultatų

sričių, todėl bendrojo ugdymo mokyklų vadovo metų veiklos ataskaitos I skyriuje „Strateginio plano

ir metinio veiklos plano įgyvendinimas“ pasirinkti duomenys apie mokinių pasiekimų rezultatus,

pažangumą, lankomumą, mokymosi sėkmingumą.

Lentelėse pateikiami Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų ir Pagrindinio ugdymo

pasiekimų patikrinimų tik 2022 m. rezultatai todėl, kad 2020 m. šie patikrinimai nevyko dėl

COVID-19, o 2021 m. buvo pasirinkti kiti vertinimo kriterijai (taškų vidurkis), tad lyginant 2021 m.

ir 2022 m. rezultatus duomenys būtų iškreipti. 



1. NMPP 4 klasės rezultatai.

Dalykas

Mokyklos

2022 m. rezultatai

Savivaldybės

2022 m. rezultatai

Šalies

2022 m. rezultatai

Matematika

Mokykla patikrinimo

nevykdo
57,3 63,3

Pasaulio pažinimas

Mokykla patikrinimo

nevykdo
57 61,9

Skaitymas

Mokykla patikrinimo

nevykdo
51,7 54,6

NMPP 8 klasės rezultatai.

Dalykas Mokyklos

2022 m. rezultatai

Savivaldybės

2022 m. rezultatai

Šalies

2022 m. rezultatai

Gamtos mokslai Mokykla patikrinimo

nevykdo
43,9 50,7

Matematika Mokykla patikrinimo

nevykdo
30,1 41,0

Skaitymas Mokykla patikrinimo

nevykdo
60,5 66,2

Socialiniai mokslai Mokykla patikrinimo

nevykdo
39,5 49,7

2. PUPP rezultatai (balų vidurkis)

Dalykas

Mokyklos

2022 m. rezultatai

Savivaldybės

2022 m. rezultatai

Šalies

2022 m. rezultatai

Lietuvių kalba ir literatūra 47,2 49,0 55,8

Matematika 9,7 29,8 36,9

3. 2022 m. Brandos egzaminų rezultatai (balų vidurkis)

Dalykai

Mokyklos

2020 m.

rezultatai

Mokyklos

2021 m.

rezultatai

Mokyklos

2022 m.

rezultatai

Savivaldybės

2022 m.

rezultatai

Šalies

2022 m.

rezultatai

Lietuvių kalba ir literatūra 16,3 15 16,5 39,4 44,5

Užsienio  (anglų) kalba 54 42 34,5 51,1 56,7

Užsienio  (vokiečių) kalba - 96 - 100 73,9

Užsienio  (rusų) kalba 85 61 61 61 69,3

Istorija 31,4 22,2 22,7 38,04 46,6

Matematika 4,2 13,1 3 13,1 20

IT - - - 37,42 34,3

Biologija 13,7 13 19,2 38,55 43,8

Chemija - - - 64,83 51,1

Fizika - - - 26,03 42,5

Geografija 22,2 25,3 30,8 42,5 51,2

Bendras vidurkis 32,4 36 26,8 46,54 48,54

4. Mokymosi sėkmingumas (kiek skirta papildomų vasaros darbų, kiek palikusių kartoti

kurso, pažangumo vidurkis) pagal programas (1-4, 5-8, 9-10, III-IV).

Papildomi vasaros darbai:

III kl. 2 mokinėms skirti papildomi vasaros darbai,

(1 mokinė atsiskaitė, 1 liko kartoti III kl. kurso).

Palikti kartoti kurso:



5-8 kl. – 8 mokiniai,

I-II kl. – 42 mokiniai,

III kl. – 45 mokiniai,

 Iš viso 95 mokiniai.

Mokosi 9-10/ tik

aukštesniuoju

lygiu

Nepažangių

mokinių skaičius
Pažymio vidurkis

Pažangumas

proc.

1-4 - - - -

5-8 0 10 6,3 65.5

I-II 1 42 6,2 63,5

III-IV 0 93 6,5 63,5

Iš viso 1 145 6,3 64,2

5. Lankomumo rezultatai.

Klasės
Mokinių

skaičius

Iš viso

praleista

pamokų

Pateisinta

pamokų

Nepateisinta

pamokų

Vidutiniškai

vienam

mokiniui

praleistų

pamokų

Vidutiniškai

pateisintų

pamokų

vienam

mokiniui

Vidutiniškai

nepateisintų

pamokų

vienam

mokiniui

1-4 - - - - - - -

5-8 29 220 140 80 8 5 3

I-II 115 924 308 616 8 3 5

III-IV 255 2046 645 1401 8 2 6

Iš viso 399 3190 1093 2097 8 3 5

6. Mokinių dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose (2021-2022 m.)

Dalyvių sk. Laimėtojų sk.

Rajono - -

Regiono - -

Respublikos 3 1

Tarptautiniai - -

7. Strateginių tikslų įgyvendinimas:

2022 metais Centro bendruomenė siekė 2021 – 2025 m. strateginiame plane išsikeltų

tikslų :

 Ne mažiau kaip 80 proc. mokinių pageidauja mokytis.

 Neformaliojo ugdymo renginių skaičiaus didinimas 10 procentų kasmet.

 Bendruomenės narių profesinio veiklumo padidinimas apie 50 proc.
Siekiant įgyvendinti strateginio plano tikslus, buvo nustatytas 2022 metų prioritetas –

nuotolinio mokymo aplinkos modernizavimas, skiriant ypatingą dėmesį mokytojų tobulėjimui,

mokinių fizinei ir psichinei sveikatai ir bendruomenės socialiniam emociniam ugdymui; saugios bei

pozityvios ugdymo(si) aplinkos kūrimui.



Strateginis tikslas Rodikliai, įrodantys, kad tikslas pasiektas

Ne mažiau kaip

80 proc. mokinių

pageidauja

mokytis.

Uždavinys – skatinti mokytojus nuolat profesiškai tobulėti.

Priemonė – Centro bendruomenės dalyvavimas įvairiuose metodiniuose

užsiėmimuose, seminaruose, kursuose.

1. Centro bendruomenė 100 proc. tobulino profesines ir bendrąsias

kompetencijas. Per 2022 metus Centro bendruomenė dalyvavo 196

seminaruose, 15 konferencijų, 13 mokymų, 1 metodinių darbų konkurse.

Uždavinys – stiprinti mokymosi motyvaciją atnaujinant ir

modernizuojant mokymo(si) aplinką, sudominant mokomuoju dalyku,

parinkus mokymo metodus, skatinančius mokinių aktyvumą ir

bendradarbiavimą.

Priemonė - nuolat atnaujinama ir modernizuojama virtuali mokymosi

sistema Moodle ir Adobe Connect programa.

1. Atnaujinta virtuali mokymo(si) Moodle aplinka ir modernizuotos
skaitmeninės mokymosi aplinkos (2022 m. rugpjūčio mėn.). Vadovaujantis

atnaujintų BP rekomendacijomis atnaujinta 80 proc. dalykų mokymo

turinio 7– IV klasėse. 

Priemonė – tikslingas informacinių, operacinių ir kūrybinių mokymo

priemonių atnaujinimas ir naudojimas pamokose.

1. Pagerintos  ugdymo sąlygos ir aplinka: įsigyta grožinės literatūros 46 egz.,
vadovėlių ir mokymo priemonių 105 egz., 16 kompiuterių, įsigytas 3D

spausdintuvas, lazerinės graviravimo ir pjovimo staklės, 17 vnt. sportinės

įrangos.  Siekiant geriau įsisavinti žinias, praturtinti kiekvieną pamoką

naujais potyriais socialinių įgūdžių klasėje, įsigyti 1 virtualios realybės

akiniai.  

Priemonė – specialiųjų poreikių turinčių mokinių ugdymo sistemos

tobulinimas.

1. Pagerintos ugdymo sąlygos ir aplinka: bibliotekos fondas papildytas

spausdintiniais leidiniais - grožinės literatūros 46 egz., plakatai – 7 vnt.;

įgūdžių ugdymui skirtos priemonės: technologijų kabinetui – virtuvės

reikmenys 32 vnt., 3D spausdintuvas, lazerinės graviravimo ir pjovimo

staklės; sportinės įrangos 17 vnt. Siekiant geriau įsisavinti žinias,

praturtinti kiekvieną pamoką naujais potyriais socialinių įgūdžių klasėje,

įsigyti 1 virtualios realybės akiniai.

2. Socialinių įgūdžių ugdymo klasėje pradėjo dirbti dar vienas specialusis

pedagogas, logopedas.

3. Specialiųjų poreikių turintiems mokiniams organizuoti prevenciniai

renginiai Tolerancijos dienai, „Savaitė be patyčių“, Pasaulinei AIDS dienai

paminėti. Pravestos 3 paskaitos: apie rūkymo žalą (2022-11-17), apie

sveiką mitybą (2022-11-10) bei saugų eismą ir traumų prevencija tamsiu

paros metu (2022-10-20). Jas vedė sveikatos priežiūros specialistė. 2022-

02-08 vyko saugesnio interneto diena. Gamtos aplinkos saugojimo ir

puoselėjimo temoms atskleisti, „Žemės dienos“ paminėjimui organizuotos

išvykos į Akmenės rajono Kamanų valstybinio gamtinio rezervato direkciją

(2022-02-10), Akmenės rajono Ventos regioninio parko lankytojų centrą

(2022-03-02), prevencinė išvyką į Visuomenės sveikatos biurą pasaulinei

širdies dienai paminėti (2022-09-29), vesta paskaita – filmo peržiūra iš

nepatogaus kino „KLASĖ“ apie prekybą žmonėmis (2022-11-25). Per

socialinio pedagogo konsultacijas kalbėta apie psichotropinių medžiagų

poveikį žmogui, atliekų rūšiavimą, bendravimo etiketą, patyčias, žmogaus

teises ir pareigas. Vyko edukacija „Jei galėjau aš – gali ir tu.“ (2022-11-29)



Uždavinys – atsižvelgti į mokinio reikmes ir tikslus, pasirūpinti mokinio

emociniu saugumu Centre ir virtualioje aplinkoje bei įkvėpti jį siekti

užsibrėžtų tikslų.

Priemonė – teigiamo mikroklimato, palankios psichologinės atmosferos,

pozityvių mokytojų ir mokinių tarpusavio santykių kūrimas.

1. Atliktos 2 mokinių apklausos dėl Centre vyraujančio mikroklimato ir

saugios aplinkos (2022-02-22 ir 2022-12-07).

2.Visiems mokiniams sudarytos sąlygos gauti pedagoginę, socialinę bei

karjeros planavimo pagalbą. Šią pagalbą teikė pedagogai pagal individualų

mokinių poreikį neformalioje aplinkoje, socialinis pedagogas konsultavo

222 mokinius, bibliotekininkas – 61, karjeros specialistas – 35.

Priemonė – prevencinių programų vykdymas, siekiant sukurti saugią

mokiniui mokymosi aplinką.

1. Prevencinės programos integruotos į mokomųjų dalykų ilgalaikius
planus, klasių vadovų ir neformaliojo ugdymo planus, organizuotos 3

prevencinės dienos 2022-04-11,12,13 įvairiomis prevencinėmis temomis

bei edukacija „Jei galėjau aš – gali ir tu.“ (2022-11-29)

Priemonė – neformaliojo ugdymo renginių organizavimas.

1. Nuotoliniu ir tradiciniu būdu, filmukų ar informacinių skelbimų forma,
dalyvaujant pilietinėse akcijose ar centralizuotuose rajono renginiuose

buvo paminėtos kalendorinės šventės: Sausio 13 d., Vasario 16 d., Kovo

11 d., šv. Velykos, Rugsėjo 1 d., Vėlinės, Adventas, šv. Kalėdos.

Uždavinys - stiprinti šeimos bei mokytojų daromą įtaką mokiniui.

Priemonė – bendravimas su nepažangaus, elgesio problemų turinčio

mokinio šeima, socialines paslaugas šeimai teikiančiais ir kitais

specialistais sprendžiant mokymosi problemas.

1. Organizuoti 8 VGK posėdžiai nuotoliniu būdu, kuriuose buvo

sprendžiamos 15 mokinių ugdymosi problemos. Individualiai Centre

bendrauta su 5 mokiniais bei jų tėvais pažangumo klausimais.

Neformaliojo

ugdymo renginių

skaičiaus

didinimas 10

procentų kasmet.

Uždavinys – tirti pedagogų ir kitų bendruomenės narių kvalifikacijos

tobulinimo poreikius, užtikrinti ir išsiaiškinti grįžtamąjį ryšį.

Priemonė – rajono pedagogų kvalifikacijos tobulinimo(si) poreikio tyrimas

 (anketavimas).

1. Atlikta 1 rajono pedagogų apklausa (2022 m. rugsėjo-spalio mėn.) dėl
kvalifikacijos tobulinimo(si) poreikio. Gauti rezultatai apibendrinti. Jais

vadovaujamasi, organizuojant kvalifikacijos tobulinimo renginius. 

Uždavinys – analizuoti paslaugų ir kvalifikacijos tobulinimo renginių

kokybę bei veiksmingumą pedagogų ir kitų bendruomenės narių

profesinei veiklai, numatyti veiklos tobulinimo aspektus.

Priemonė – renginių kokybės vertinimas, vykdant dalyvių bei lektorių

anketines apklausas po renginių.

1. Buvo atliktos 2 seminaruose dalyvavusių pedagogų apklausos (2022 m.
spalio 30 d. ir 2023 m. lapkričio 11 d.) dėl renginių kokybės. Tyrimo

rezultatai apibendrinti ir pristatyti bendruomenei.

Uždavinys – ieškoti naujų būdų ir šiuolaikiškų metodų, įgalinančių

tobulinti suaugusiųjų švietimą stiprinti mokymosi visą gyvenimą

nuostatą.



Priemonė – kvalifikacijos tobulinimo veiklos vykdymas kontaktiniu ir

nuotoliniu būdu.

1. Atsižvelgiant į valstybinius 2020-2022 m. kvalifikacijos
tobulinimo prioritetus bei į savivaldybės švietimo įstaigų kvalifikacijos

tobulinimo poreikius, 2022 m. Centras organizavo renginius, orientuotus į

mokinių ugdymą karjerai, specialiųjų poreikių turinčių vaikų ir mokinių

ugdymą (-si), įtraukųjį ugdymą bendrojo ugdymo įstaigose, pamokos

kokybės tobulinimą, mokytojų skaitmeninių kompetencijų tobulinimą ir kt.

Centras, naudodamasis anketinės apklausos būdu gauta informacija apie

kvalifikacijos tobulinimo renginius, siūlė kryptingesnę metodinę, švietimo

pagalbą ne tik Akmenės rajono savivaldybės, bet ir kitų savivaldybių

(Kauno, Šakių, Molėtų, Mažeikių, Joniškio) švietimo įstaigoms. Renginiai

vykdyti dalyviams patogiausiu būdu: tradiciniu arba nuotoliniu.

Organizuotas 51 kvalifikacijos tobulinimo poreikius atitinkantis renginys,

kuriuose dalyvavo 940 dalyvių.

Priemonė – institucinio ir nacionalinio lygio kvalifikacijos tobulinimo

programų rengimas ir vykdymas.

1. Parengta 40 val. institucinio lygio kvalifikacijos tobulinimo
programa „Muzikinis  lavinimas – universalaus asmenybės kūrybiškumo

ugdymo dalis.“ ir prilyginta akredituotai.

2. Centre veikia kvalifikacijos tobulinimo programų vertinimo komisija, kuri
įvertina parengtas profesinio tobulėjimo programas. 2022 m. įvertintos  ir

prilygintos akredituotoms 3 ilgalaikės (40 val.) kvalifikacijos tobulinimo

programos, parengtos pedagogų-praktikų, dėstytojų, mokyklų vadovų:

2.1. „Įtraukiojo SUP turinčių vaikų ugdymo(si) proceso organizavimas:
kliūtys, kliūčių įveika“;

2.2. „Natural English – bendravimas anglų kalba“;

2.3. „Muzikavimo raiška ir jo ypatumai ugdymo procese“.
Priemonė – mokytojų ir mokyklų metodinės veiklos partnerystės tinklų

rajone plėtojimas.

1. 2022 m. organizuoti 32 rajono pedagogų metodiniai užsiėmimai, kuriuose

dalyvavo 414 pedagogų, aptarusių savo dalyko turinio atnaujinimo

aktualijas ir kitas švietimo sistemos naujienas, veiklos perspektyvas.

Priemonė – rajono bendruomenės narių autorinių, kūrybinių parodų

organizavimas.

1. TAU klausytojai 2022 m. Centre organizavo 6 temines kūrybinių darbų
parodas. Išleista kūrybinių darbų knyga „Viršum gyvenimo klonių“.

Priemonė – metodinių-praktinių konferencijų, Apskritųjų stalų, diskusijų

organizavimas.

1. 2022 m. rugpjūčio 26 d. organizuota praktinė konferencija
„Pasisemk įkvėpimo“,  kurioje dalyvavo 102 rajono bendruomenės nariai.

Bendruomenės

narių profesinio

veiklumo

padidinimas apie

50 proc.

Uždavinys – padėti asmenims įgyti kompetencijų ir (ar) kvalifikaciją,

atitinkančią šiuolaikinį kultūros bei technologijų lygį ir padedančią

jiems įsitvirtinti bei sėkmingai konkuruoti tolydžiai kintančioje darbo

rinkoje.

Priemonė – profesinio mokymo turinio atnaujinimas, naujų mokymo

programų rengimas ir vykdymas.

1. Papildyta virėjų profesinio mokymo praktinė bazė virtuvės reikmenimis
(32 vnt.).

2. Organizuoti 4 profesinio mokymo kursai: 3 grupės  virėjų (16 dalyvių,
iš kurių 5 Ukrainos pilietės), 1- stalių (9 dalyviai).



3. Centras disponuoja 2 pirminio ir 7 tęstinio profesinio mokymo
programomis ir 29 moduliais.

4. Profesijos mokytojai aprūpinti kompiuteriais ir kita reikalinga
programine įranga.

5. Atnaujinta metodinė ir mokymo medžiaga. Įsigyta 12 vnt. spausdintinių
leidinių. 

Priemonė – profesinio mokymo turinio ir formų pasirinkimo galimybių

sudarymas.

1. Plečiant profesinio mokymo praktikos atlikimo pasirinkimą sudarytos 3
naujos bendradarbiavimo sutartys su IĮ Raimondo Grotuzo kavine,  MB

Gurmanų baru ir UAB Akmenės baldais.

Uždavinys – perteikti technologijų, ekonomikos ir verslo kultūros

pagrindus, būtinus šalies ūkio pažangai, konkurencingumui ir darniai

raidai laiduoti.

Priemonė – profesijos mokytojų darbo vietų aprūpinimas kompiuterine,

programine įranga.

1. Profesijos mokytojai aprūpinti kompiuteriais ir kita reikalinga programine
įranga.

Priemonė – informacijos apie profesinį mokymą sklaida.

1. Informacijos apie profesinį mokymą sklaida vykdoma Centro 
internetiniame puslapyje  https://jsscakmene.lt/profesinis-mokymas/  ir 

facebook socialiniame tinkle 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100083102388497 .

Mokymo programos skelbiamos Užimtumo tarnybos puslapyje.

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų

švietimo centro direktorė Ramutė Bužinskienė

https://jsscakmene.lt/profesinis-mokymas/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083102388497


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 metų veiklos ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-27 Nr. AT-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Bužinskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-31 13:13

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:40 - 2026-08-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230127.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. parašo pasirašymo sertifikatas "C=LT,

CN="RAMUTĖ,BUŽINSKIENĖ", SN=BUŽINSKIENĖ,

G=RAMUTĖ" yra atšauktas (OCSP): REVOKED:

2025-01-23T11:59:33.0000000+02:00

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-25 nuorašą suformavo Ramutė Bužinskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




